Valentinus Ilosvay, m. p.
Notarius.

(Egykoru másolat a gyulafelhervári káptalan Itárában Cista Zaránd Fascicul 2. Nr. 6.)

510.

1607. junius 15-én.

Nos Sigismundus Rakoczy Dei gratia Princeps Transilvaniae Partiumque Regni Hungariae Dominus, et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit uniuersis. Quod nos cum ad nonnullorum dominorum Consiliariorum nostrorum intercessionem nobis propterea factam. Tum vero attentis et consideratis fidelitate, et fidelibus seruitys, Egregy Michaelis Literati de Dees, que ipse diuersis vicibus, non sine laude, Praesertim in Ciuitate nostra Lugas exhibuit, et impendit, et in futurum quoque exhibitus et impensurus est. Totales et integras portiones possessionarias in possessionibus Allmaffaa, Morencz, Zaak,¹⁾ Mottnok, Ohaba et Chiernota Ommino in Comitatu Zeoriniensi existentes habitas, quae alias Egregy quondam Nicholai Zagway, praefuisse sed per mortem, et defectum, seminis eiusdem ad nos, consequenterque collationem nostram, iuxta approbatam huins Regni nostri legem et Consuetudinem deuolu-

¹⁾ Az erdélyi kormányszék Itárában levő másolatja ezen Liber Regiusnak (lásd Tom. III. 235. lap.) ezen két helység nevéből egyet csinál: Morenczlak.

tae esse perhibentur et redactae. Simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentijs quibuslibet, terris scilicet Arabilibus. Memorato Michaeli Literato ipsiusque haeredibus et posteritatibus vniuersis gratiouse dedimus, donauimus et Contulimus, Imo damus donamus et Conferimus iure perpetuo et irreuocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas Saluo Jure alieno, harum nostrarum vigore, et Testimonio Literarum mediante. Quas nos in formam Priuilegij nostri Redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum in Ciuitate nostra Colosuar die decima quinta Mensis Junij, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Septimo.

(Liber Regius IV. Sigismundi Rákoczy, a gy.-fehérvári káptalan Itárában, 84. lap.)

511.

1607. junius 25-én.

Nos Sigismundus Rakoczy etc. Memoriae commendamus etc. Quod nos etc. Tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus seruitijs Egregij quondam Stephani Literati Zamoskeozi alias Notary Ciuitatis nostrae Boros Jenensis quae ipse huic regno nostro Transilvaniae pro locorum et temporum varietate fideliter exhibuit et impedit, sed maxime hisce disturbiorum temporibus injurijs (igy) mortem pro patriae libertate *oppetens* exhibuit et impedit, Totalem et integrum possessionem possessionariam Dobrecz¹⁾ vocatam in Comitatu de Zarand existentem habitam in cuius a tempore adeptionis eiusdem pacifico et quieto dominio nunc quoque persistere literis solummodo et literalibus instrumentis superinde necessarijs et sufficientibus destitus esse perhibetur, Totum item et omne Jus regium si quod in eandem etiam aliter qualitercunque existeret et haberetur, Simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentijs quibuslibet terris scilicet arabilibus etc. rebus tamen sicut praefertur stantibus et se habentibus memorato Stephano Zamoskeozi filio videlicet praememorati Stephani Zamoskeozi,²⁾ ipsiusque haeredibus et poste-

¹⁾ Ma Dobrest Krassó vármegyében.

²⁾ E szavakból kitűnik, hogy a szövegben valami kis hiány van.

ritatibus vniuersis novae nostrae donationis titulo clementer dedimus donauimus et contulimus Imo damus donamus conferimus Jure perpetuo et irrevocabiliter tenendam possidendum pariter et habendam, Saluo Jure alieno, harum nostrarum vigore et Testimonio literarum mediante. Datum in Ciuitate nostra Colosuariensi die 25 mensis Juny Anno domini 1607.

(Liber Regius IV., Sigismundi Rakoczi, 135. lap. a gy.-fehervári káptal. Itárában.)

512.

1607. junius 28-án.

Nos Sigismundus Rakoczi etc. Memoriae etc. Quod nos etc. Tum vero etc. Reverendi Zavae Episcopi quarundam Ecclesiarum et Walacharum in Transiluania, passim existentium, quae ipse nobis et huic regno nostro Transiluaniae cum alias semper in omnibus occasionibus potissimum autem in nouissima recuperatione Arcis nostrae Lyppensis fideliter exhibuit et impendit ac in futurum quoque exhibiturus et impensurus est, Totalia et integra praedia nostra Bruznyk, Radmanoczi et Meltykochia vulgo nuncupatas, hactenus ad Arcem nostram Lyppensem, ac Totale similiter et integrum praedium nostrum Zabatet ante ad Arcem nostram Zabath tenta et possessa omnino in Comitatu Orodiensi existens Totum item et omne Jus nostrum regium etc. Simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentijs quibuslibet terris scilicet arabilibus etc. memorato Zavae Episcopo haeredibusque et posteritatibus ipsius universis in perpetuum clementer dedimus donauimus et contulimus prout damus, donamus et conferimus Jure perpetuo et irrevocabiliter tenenda possidenda pariter et habenda Saluo Jure alieno Harum nostrarum vigore etc. Quas nos etc. Datum in Colosvar die 28 Juny Anno dñi 1607.

(Liber Regius IV, Sigismundi Rakoczi 95 lap, a gy.-fehervári káptalan Itárában. Gróf Kemény József: Diplomatar. Transilv. Supplementum IX. köt. 73. lap.)

A Liber Regius szélére toldalékok irattak, melyek egy része a bekötés alkalmával levágatott.

513.

1607. juliust 8-án.

Nos Sigismundus etc. Memoriae commendamus etc. Quod pro parte et in persona Nobilis Nicolai Paulouina de Karan-sebes exhibitae nobis et presentatae quaedam literae fassionalles Nobilium Ladislai Tiuadar, Comitis Comitatus Zeriniensis, Francisci Josica, Wolphangi Zabo, Georgy Mixa, Nicolai Gyurka, Joannis Borczun et Valentini Ilosuay districtus Fazciatt, et Ciuitatis nostrae Caransebesiensis Jurati notarj, in simplici papyro patenter confectae sigillisque eorum usualibus, intrinsecus, a dextro et inferiori marginibus. In cera viridi impressivae communitae, Quibus mediantibus Nobilis puella Sophia, dictus Nicolaus Paulouina vitricus suus iam erogasset, ac in futurum quoque erogaturus esset Totalem et integrum tertiam partem possessionum suarum Ztoychest et Drinoua vocatarum in prefato districtu Fazciatt existente habitarum, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentys quibuslibet, prefato Nicolao Palovina ipsiusque haeredibus et posteritatibus uniuersis in et pro quadringentorum florenorum hungaricalium summa Jure redemptibili ex Causis et rationibus in praefatis literis fassionalibus limpidius denotatis et expressis dedisse inscripsisse et obligasse dignoscebatur, tenoris infrascripti: Supplicatum itaque est nobis Nomine et in persona memorati Nicolai Palouina humilime vt nos easdem literas fassionales ac omnia et singula in eisdem contenta ratas, gratas, et accepta habendo praesentibusque literis nostris verbotenus inseri et inscribi faciendo praemissae fassioni et inscriptioni alysque omnibus et singulis inferius, in tenore earum contentis nostrum, Consensum beneuolum pariter et assensum praebere dignaremur, quarum quidem literarum tenor talis est: En Lugassi Vlad Janos leania Sophia adom mindenek tuttokra, a kiknek illik az en leuelmek rendiben, mostaniaknak smind jeouendeoben leueoknek miert hogi bizonioson ertete volna megh hitt Attyamfiai altall hogi az mellj Jozagot Ztoychest és Drinoua neww falukat, kit az en megh holt Apam Vlad Janos Jambor zolga-